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Bps ocHoBa Ha unien 145 cTaB (6) 1 unen 227 oa
3aKkOHOT 32 BHCOKOTO 00pazoBaHKe (,,Cnyx0OeH BECHHK
na PemyGnuka Makenonuja® 6p. 82/18 u ,,CnyxbeH
pecuuk Ha PenyOnnka CesepHa MaxkenoHuja*
6p.178/21), 1upeKTOPOT Ha AreHlHjaTa 3a KBAIUTET BO
BUCOKOTO 00pa3oBaHKe, 1IOHECEe

PEILIEHUWE
32 MO4eTOK co paboTa CTyAHCKAaTa Nporpama o BTop
LHKJIYC HA AKAJeMCKH CTY/HH - MOCTAHILIOMCKH
cryanu (60 EKTC), no ,,Hayxka 3a jasuk - AHTJIHCKH
jasuk®, na @uI0A0WKH PaKyITeT wbnaxe
Konecku*, npu Yuusepsurer ,,CB. Knpui u
Metoauj* Bo Ckonje

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa JAekd ce
HCMONHETH YC/OBMTE 3a TOYETOK co paboTa Ha
CTyAMCKATa Mporpama O BTOp LMKIYC Ha aKaleMCKH
CTYAMH - TMOCTAWMIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), mo
,Hayka 3a ja3suk - AHTJINCKH jasuk™, Ha OUIOOLIKH
dakynrer ,braxe Koneckn®, npu Yuusepsuter ,,CB.
Kupua 1 Meroaj“ Bo Ckomje.

2. Opa pelueHHe BEryBa BO CHJA CO ACHOT Ha
JIOHECYBabe.

OGpa3sjnokeHHe

[lo nobusame Ha Peluenue 3a akpenuTauuja
6p.08-330/7 om 18.10.2023 romuHa OA cTpaHa Ha
OpbopoT 3a akpeauTalja Ha BHCOKOTO 00pazoBaHHue,
npu @unonowku (akyaTerT Mpu Vuusepsuter ,,CB.
Kupun u Metoauj* Bo Ckorje ce obpatu co Gaparbe Op.
08-104/95 on 24.10.2023 roauHa, A0 AreHuujara 3a
KBATUTET BO BHCOKOTO obpaszoBauue, noj Haw Op. 08-
1352/1 on 24.10.2023 roaunHa, 3a YTBpAyBakbe Ha
ycnoBuTe 3a MOYETOK CO padoTa Ha CTyAuckata
nporpamMa OA BTOP UMKIYC HA aKaAeMCKH CTyadd -
nocranmiomcku cryauu (60 EKTC), no ,,Hayka 3a jazuk
- AHrmucku jasuk“, Ha @uionowku GakynTer Lbnaxe
Koneckn®, npu YHusepsutet ,,CB. Kupun 1 Meroauj*
Bo Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare (€
Republikés s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21),
drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkenca e gjuhés —
Gjuhé angleze", né Fakultetin Filogjik ''Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pun€ te programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkenca e
gjuhés — Gjuhé angleze", né Fakultetin Filogjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
330/7 t& datés 18.10.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Lartg, Fakulteti Filologjik prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-104/95 & datés 24.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin
toné 08-1352/1 t& datés 24.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t¢ ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkenca e gjuhés —
Gjuhé angleze" né Fakultetin Filogjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit pran& Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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JlMpeKTOpOT Ha AreHuMjata 3a KsaquTeT Bo
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenne 6p.08-1352/2 op
25.10.2023 roauna, hopmupa Komucuja 3a yrepaypame
Ha HCMOMHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a NOYETOK co paboTa Ha
CTYAMCKaTa nporpamMa HaBeleHa BO TOYKa | Ha OBa
peLueHue,

Komucujara, na nen 26.10.2023 rOJIMHA, H3BPILH
YBHZ U H3roteu Mssewtaj 6p. 08-1352/3 ox 31.10.2023
FONHHA, Kalle € HABeIeHO JeKa 3a CTyaMCKaTa nporpama
01  BTOP UMKIYC HAa aKajeMCKH CTYIMH -
nocranniomcku crynuu (60 EKTC), no ,Hayka 3a jasmk
- AHITIHCKH jasuk™, Ha Oumonowku dakynter ,bnaxe
Koneckn®, npu Vuupepsuter ,,.Cs. Kupun u Meroauj*
Bo Ckomje, ce HUCMOJHETH YCNOBUTE COIACHO
oapeadMTE  YTBpAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasosanue 1 Ypenbara 3a HopMaTHBH U CTaH1apaH 3a
OCHOBatb€ HA BUCOKOOOPA30BHH YCTAaHOBH H 3a BPLUEH:E
Ha BucokooOpasoHa faejHoct (,CiykGeH BecHMk Ha
PenyGauka Makesonuja* 6p. 103/10, 168/10 1 10/1 1).

Mmajku ro Bo npensupg M3HECEHOTO, Ce Oy4H
KaKO BO IMCMIO3HTHBOT Ha OBA pelleHHe.

ITPABHA TIOYKA: Tlpotu oBa pelleHue,
MOKE 11a Ce 3aBelie yNpaBeH CIop, CO MOJHECYBatbe Ha
Tyx0a 10 YnpaBHoT cysy Ha Peny6mnka CegepHa
Makenonnja, Bo pok oa 30 neHa oj jeHOT Ha MIPUEMOT
Ha OBa pelleHHe.

JloctaseHo no:
BucokooGpa3osHata yetaHoBa
- Apxupa
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u3paGoThn/pérgatiti: Muneng Edpemoscka
on06pun/miratoi: chgil%&zi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1352/2 t& datés 25.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar n&
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 26.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1352/3 t& datés 31.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Shkenca e gjuhés — Gjuhé angleze", né
Fakultetin Filogjik "Blazhe Koneski" prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané pérmbushur
kushtet, n& pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim & larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
té larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisé s& Veriut, né¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim/Rushiti

S



